Nullibi commemoratum reperi, *quis* ex Abu-Zaidi discipulis (qui etiam (p. 8) Abu-Bakr ibn-قسوم tamquam doctorem suum commemorat) has scriptiones collegerit. Sed Ibn-al-Khatîb testatur, Abu-Zaidum duos habuisse discipulos qui prae caeteris hoc nomine digni essent eoque appellari soliti, filium et Abu-Bakrum ibn-Saijid-an-nâs (ابن سعيد الناس). Fieri itaque potest, ut hic (nam de filio Abu-Zaidi ne cogitari quidem potest) collector habendus sit. Quidquid hujus rei sit, *omnia* Abu-Zaidi opera nostro Codice non continentur, nam Ibn-al-Khatîb tria descripsit poëmata quae in eo non exstant, quorumque argumentum satis ostendit illa non exstitisse in paucis illis nostri Codicis foliis quae deperdita sunt.

¹⁾ Pag. 2: وهذا الذي اثبت هنا من كلامه، ورائف نظامه، منه ما نقلت من خطه، واعتمدت فيه على ضبطه، وسائر ما ملتحظ من عند من نقله، مفنقرا الى ان يتصفحه رضه ويتأمله.

Codex minuto et nitido caractere Africano exaratus est. Pag. 65 quinque tantum versus continet, reliqua ejus parte vacua relicta; vacuae quoque sunt pp. 96 et 97.

CCCCLXXX. (Cod. 287 Warn.)

«جَمَهْرَةُ الْأِسْلَامِ، ذَاتُ الذَّنْرِ وَالنِّظَامِ» auctore Amīn-ad-dīn Abu-'l-Ghanājim *Moslim ibn-Mahmūd as-Schazīrī*¹⁾, qui hoc opus dedicavit al-Maliko al-Mas'ud Çalāh-ad-dīn Jusof ibn-al-Malik al-Kāmil, ultimo Ajjubidarum in Jemana anno 626 Meccae mortuo. Cf. Ibn-Khallikān n. 705, Johannsen Hist. Jemanae p. 154. Editum est opus post annum 622.

Hic Codex pretiosissimis quos hic habemus annumerandus est. Opus enim quod eo continetur et quod H. Khal. incognitum fuisse videtur, summi est momenti; Codex antiquus est et unicus in Europa; disseruit de eo Rödiger in Zeitschr. d. D. M. G. XIV p. 489 seqq.

Divisus est liber in duos tomos. Post doxologiam (cujus initium est: «الْحَمْدُ لِلَّهِ الْحَمِيدِ الْمَجِيدِ، الْفَعَّالِ لِمَا يَرِيدُ» et praefationem, liber (كتاب) primus, في المدح, constat decem capitibus (ابواب), quorum quinque carmina, (horum plurimis scilicet antiquiorum scholia addita sunt), quinque prosam continent. Idem de reliquis libris observandum est. Decem capita libri primi sunt haec f. 4 v. : اخبار نبوية: f. 8 r. ٢ في مدح النبي صلعم للأعشى²⁾ وبشائر لمن اسمه احمد او محمد او عبد الله f. 12 r. ٣ لاختل في امية³⁾ f. 13 r. ٤ اخذ اسطول الافرنج باسطول الملك العادل سيف الدين f. 13 v. ٥ في مدح اهل البيت عم f. 14 v. ٤ في

1) De auctore cf. Ibn-Khallikān vita n. 309.

2) Ed. H. Thorbecke anno 1875 (*Morgenl. Forsch.* p. 233 sqq.)

3) Ed. M. Th. Houtsma anno 1878.

4) In conspectu capitum Cod. ut vid. الحصكفي. Obiit anno 553.